de proyecto, razón por la cual, lo aprueba como uso complementario MCV2 (Mixto 

comercial vecinal – mediana intensidad) dentro de la norma R2D2 (Residencial 

mediana densidad – mediana intensidad). 

5. 9. Monto Global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de 1 Millón, 

Ochocientos Mil Balboas (B/. 1,800,000. ºº), lo que constituye una fuerte inyección 

económica para el comercio del área, generando puestos de trabajos permanentes y 

temporales. 

6. DESCRIPCION DEL MEDIO FÍSICO. 

La sección que se presenta a continuación contiene los aspectos relacionados con el

[...]

la elaboración de un Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y Flora. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental.  

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo Ambiental, o sea 

la Gestión Ambiental del presente EsIA, es por una suma total de veintidós mil balboas (B/ 

22,000.00), esta cifra es extraída de la suma del costo de las medidas de mitigación 

presentado en el acápite 10.1 y 10.2.   

DEL ESTUDIO DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, 

RESPONSABILIDADES 

12.1- Firmas debidamente Notariadas (Adjunto) 

12.2- Numero de registro de consultores